Interruptores
Diferenciais
Residuais RDW
A escolha
inteligente para a
proteção de vidas
e instalações
Driving efficiency and sustainability

fabricados conforme norma IEC 61008-1.
Aplicações:
    J Proteção de vidas contra choque elétrico por contato direto (30 mA)
    J Proteção de vidas contra choque elétrico por contato indireto (30 mA)
    J Proteção de instalações contra o risco de incêndios (300 mA)
Ofertamos os seguintes tipos de interruptores diferenciais residuais:
    J AC – Detecção de correntes residuais alternadas
    J A – Detecção de correntes residuais alternadas e contínuas pulsantes
    J �A-Hi – Detecção de correntes residuais alternadas e contínuas pulsantes com proteção extra contra
disparos indesejados (transitórios/harmônicas)
Interruptores Diferenciais Residuais RDW 3
Referências e códigos
Corrente nominal residual (mA) Corrente nominal In (A) Número de polos Código Referência
30
25 2 14764112 RDWS-AC-30-25-2-D62
40 2 14764114 RDWS-AC-30-40-2-D62
63 2 14764116 RDWS-AC-30-63-2-D62
80 2 14764128 RDWS-AC-30-80-2-D62
100 2 14764131 RDWS-AC-30-100-2-D62
25 4 14764222 RDWS-AC-30-25-4-D99
40 4 14764224 RDWS-AC-30-40-4-D99
63 4 14764226 RDWS-AC-30-63-4-D99
80 4 14764227 RDWS-AC-30-80-4-D99
100 4 14764229 RDWS-AC-30-100-4-D99
300
25 2 14764165 RDWS-AC-300-25-2-D24
40 2 14764166 RDWS-AC-300-40-2-D24
63 2 14764167 RDWS-AC-300-63-2-D24
80 2 14764178 RDWS-AC-300-80-2-D24
100 2 14764180 RDWS-AC-300-100-2-D24
25 4 14764290 RDWS-AC-300-25-4-D34
40 4 14764292 RDWS-AC-300-40-4-D34
63 4 14764293 RDWS-AC-300-63-4-D34
80 4 14764294 RDWS-AC-300-80-4-D34
100 4 14764295 RDWS-AC-300-100-4-D34
Referências tipo AC
Detecta correntes residuais alternadas e são normalmente utilizados em instalações elétricas residenciais, comerciais e
prediais, como também em instalações elétricas industriais de características similares.
Detecta correntes residuais alternadas e continuas pulsantes sendo amplamente aplicável em circuitos que contenham
recursos eletrônicos que alterem a forma de onda senoidal.
Referências tipo A
Corrente nominal residual (mA) Corrente nominal In (A) Número de polos Código Referência
30
25 2 14763940 RDWH-A-30-25-2-DA0
40 2 14763941 RDWH-A-30-40-2-DA0
63 2 14763942 RDWH-A-30-63-2-DA0
25 4 14763991 RDWH-A-30-25-4-DA1
40 4 14763992 RDWH-A-30-40-4-DA1
63 4 14763993 RDWH-A-30-63-4-DA1
300
25 2 14763972 RDWH-A-300-25-2-D25
40 2 14763973 RDWH-A-300-40-2-D25
63 2 14763974 RDWH-A-300-63-2-D25
25 4 14764043 RDWH-A-300-25-4-D35
40 4 14764044 RDWH-A-300-40-4-D35
63 4 14764045 RDWH-A-300-63-4-D35
Referências tipo A-Hi
Corrente nominal residual (mA) Corrente nominal In (A) Número de polos Código Referência
30
25 2 17431699 RDWH-A-Hi-30-25-2-DA2